
令和７年４月吉日 

保護者の皆様 

半田市教育委員会  

教育長 榊 原 雅 晃 

半田市立岩滑小学校    

校 長 冨 田 康 雄 

 

夏季休業中の学校閉校及び電話の自動音声対応について 

 

 春暖の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

は、本市の教育活動にご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、見出しのことにつきまして、下記の通り実施いたします。ご理解とご協力を

いただきますようお願い申し上げます。 

 

１ 趣旨 

愛知県教育委員会が令和６年９月に策定した「愛知県公立学校働き方改革ロー

ドマップ」の基本的な考え方に基づいて（別紙参照）、子どもたちの学びがより

充実したものになるために、学校における働き方改革の取組を推進する。 

 

２ 学校閉校とする期間 

令和７年８月１０日（日）～１６日（土）の７日間 

 

３ 自動音声対応の時間 

（１）通常授業日（小学校・中学校ともに） 

・１８時から翌日７時３０分まで 

※勤務時間中の連絡にご協力ください。 

 岩滑小学校の勤務時間 ８：２０～１６：５０ 

（２）学校が休みの日（土日・祝日・代休・年末年始）、夏季休業中の学校閉校日 

  ・終日 

（３）長期休業中（夏休み、冬休み、春休み）の平日 

・勤務時間外の時間帯 

 岩滑小学校の勤務時間 ８：２０～１６：５０ 

 

４ 学校閉校期間中及び自動音声対応の時間中の対応 

（１）緊急を要する場合 

① 事件・事故等は警察（１１０番）へ、病気・怪我等は救急（１１９番）へ 

連絡してください。 

② ①以外の緊急時については、半田市教育委員会 学校教育課へ連絡してく 

ださい。℡：０５６９－８４－０６８８ 

（２）緊急を要しない場合 

   学校閉校期間終了後又は自動音声対応の時間外に学校へ連絡してください。 


